
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

                                     ПРИКАЗ № 3108003 -о/д            31.08.2023 

 

 

 

«О возложении функций по осуществлению 

 производственного контроля» 

 

На основании санитарных правил «Организация и проведение производственного 

контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно - 

противоэпидемиологических мероприятий»  СП 1.1 1058-01», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля в учебно-

воспитательном процессе, за общее руководство, за качество питания, за работу 

в рамках договора № ШК-07/002 от 20.09.2012 года о взаимодействии в системе 

безналичной оплаты и учета питания в общеобразовательных учреждениях на 

учителя английского языка Фунтикову Дарью Олеговну. 

2. Возложить функции по осуществлению производственного контроля в области 

организации питания, медицинских осмотров учащихся, организацией 

лабораторных исследований и отбору проб на медицинского работника. 

3. Возложить функции по осуществлению производственного контроля в области 

организации приема пищи продуктов и производственного сырья, в МОУ «СШ 

№10»; условиями хранения продуктов питания, наличием документов на 

продукцию 9 удостоверения качества, сертификата соответствия, товарно-

транспортной накладной), соответствия срока годности принятой продукции в 

соответствии с нормативно-технической документацией, регистрации в 

специальный «Журнал бракеражных сырых продуктов», на зав. производства 

Чибиреву Надежду Сергеевну. 

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за 

обеспечением доброкачественности приготовленных блюд, соблюдении 

технологии приготовления пищи, соблюдением санитарно дезинфицируемого 

режима на пищеблоке, на зав. производства Чибиреву Надежду Сергеевну. 

Возложить функции по осуществлению производственного контроля за 

микроклиматом, дезрежимом и состоянием гигиены территории на заместителя 

директора по АХЧ Медведеву Елену Михайловну. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МОУ «СШ №10»                     Н.П.Галинова 

 

 
 


